1

дело № 2-64-438/2019

РЕШЕНИЕ (ЗАОЧНОЕ)

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

12 декабря 2019 г.

п. Нижнегорский

        Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Гноевой А.И.

помощник судьи Воропаева Н.В.

при секретаре Спицыной К.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации адрес к Калашниковой Н.А. о взыскании задолженности за предоставленные услуги по водоснабжению и водоотведению,

Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233 - 237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования наименование организации адрес к Калашниковой Н.А. о взыскании задолженности за предоставленные услуги по водоснабжению и водоотведению – удовлетворить.

Взыскать с Калашниковой Н.А. в пользу наименование организации адрес (р/с 40602810741050000003, РНКБ адрес Симферополь, к/с 30101810335100000607 в отделение Банка России по РК, БИК телефон, ИНН/КПП 9105006831/910501001, ОГРН 1149102178170) задолженность по коммунальным услугам за  предоставленные услуги по водоснабжению и водоотведению в размере сумма

Взыскать с Калашниковой Н.А. в пользу наименование организации адрес государственную пошлину в размере сумма.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижнегорский районный суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

          А.И. Гноевой